
DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 103 del 16-10-2023  -  pag. 1  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

 ORIGINALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determina n. 103 Reg. Gen. N. 719 

 

 

DETERMINAZIONE DEL  

DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
 

Ufficio: AMBITO SOCIALE 15 

 

OGGETTO: 

 

DETERMINAZIONE INDIZIONE DI GARA TELEMATICA MEDIANTE RDO IN MEPA 

PER PROCEDURA NEGOZIATA FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI REALIZZAZIONE DEL PROGETTO RELATIVO AL PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA DI CUI ALLA MISSIONE 5 "INCLUSIONE E COESIONE" 

COMPONENTE 2 "INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA' E TERZO 

SETTORE" -  INVESTIMENTO 1.1 "SOSTEGNO ALLE PERSONE VULNERABILI E 

PREVENZIONE DELL'ISTITUZIONALIZZAZIONE DEGLI ANZIANI NON 

AUTOSUFFICIENTI" - LINEA 1.1.4. "RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SOCIALI E 

PREVENZIONE DEL FENOMENO DEL BURN OUT TRA GLI OPERATORI SOCIALI" 

CUP D34H22000150006 - CIG A01DDFE470 

 

 

L’anno  duemilaventitre, il giorno  sedici del mese di ottobre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATE: 

• la deliberazione n. 23 del 20.07.2022 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio della Federazione ha approvato il Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P.) 2023/2025; 

• la deliberazione n. 3 del 18.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio della Federazione ha approvato la Nota di Aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025; 

• la deliberazione n. 4 del 18.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio della Federazione ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 

2023/2025 e s.m.i; 

• la deliberazione n. 5 del 23.01.2023 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

la Giunta ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023/2025 e s.m.i.; 

PREMESSO CHE: 



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 103 del 16-10-2023  -  pag. 2  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

• nella seduta del Comitato dei Sindaci del 08.10.2020 è stato eletto Presidente del 

Comitato dei Sindaci ex ULSS 15 Alta Padovana il Sindaco di Santa Giustina in Colle, 

Sig. Giacomazzi Moreno; 

• nella successiva seduta del 19.11.2020 i Sindaci hanno individuato la Federazione dei 

Comuni del Camposampierese, quale Ente capofila dell’Ambito Sociale VEN_15 

subentrando al Comune di Carmignano di Brenta; 

• la Federazione dei Comuni del Camposampierese con propria delibera di Giunta n. 116 

del 30.11.2020 ha accettato l’incarico di Ente capofila dell’Ambito Sociale Ven_15; 

RICHIAMATE altresì: 

• la Determinazione del Dirigente Amministrativo della Federazione dei Comuni del 

Camposampierese n. 30 del 29.03.2023 che ha approvato e pubblicato l’Avviso Pubblico 

per l’acquisizione delle Manifestazioni di Interesse di Enti del Terzo Settore (ETS) 

finalizzata alla realizzazione del progetto PNRR M5C2 Linea 1.1.4; 

• la Determinazione del Dirigente Amministrativo della Federazione dei Comuni del 

Camposampierese n. 50 del 22.05.2023 che ha dato avvio alla procedura negoziata 

tramite RDO ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b), del D.L. n. 76/2020 (conv. nella 

Legge 120/2020) così come modificato dal D.L. 77/2021 (conv. nella Legge 108/2021) 

che hanno modificato ed aggiornato il D.Lgs. n. 50/2016 con l’impiego del Mercato 

Elettronico, avente ad oggetto l’affidamento del servizio di realizzazione del progetto 

relativo al PNRR M5 C2 - Linea 1.1.4. “Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione 

del fenomeno dei burn out tra gli operatori sociali”, per un importo a base di gara pari a € 

209.750,00 (IVA inclusa se dovuta); 

• la Determinazione del Dirigente Amministrativo della Federazione dei Comuni del 

Camposampierese n. 58 del 15.06.2023 che ha dichiarato deserta la Gara telematica 

mediante RDO in MEPA per procedura negoziata finalizzata all'affidamento del servizio 

di realizzazione del progetto relativo al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza di cui alla 

Missione 5 "Inclusione e coesione" Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, 

comunità e terzo settore investimento 1.1 "Sostegno alle persone vulnerabili e 

prevenzione dell’istituzionalizzazione degli anziani non autosufficienti" - linea 1.1.4. 

"Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del fenomeno dei burn out tra gli 

operatori sociali" CUP D34H22000150006 CIG 982565315D, perché non è pervenuta 

alcuna offerta entro i termini di ricezione stabiliti; 

• la Determinazione del Dirigente Amministrativo della Federazione dei Comuni del 

Camposampierese n. 87 del 12.09.2023 che ha approvato e pubblicato un Avviso 

Pubblico per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse per l’espletamento della 

procedura negoziata finalizzata alla realizzazione del progetto relativo al Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza di cui alla Missione 5 “Inclusione e coesione” Componente 2 

"Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore” - Investimento 1.1 “Sostegno alle 

persone vulnerabili e prevenzione dell’istituzionalizzazione degli anziani non 

autosufficienti” - Linea 1.1.4. “Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del 

fenomeno del burn out tra gli operatori sociali” CUP D34H22000150006; 

PRESO ATTO che hanno presentato manifestazione di interesse, finalizzata al successivo 
invito per l’affidamento con procedura negoziata mediante RDO nel MePA di Consip ai 
sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b), del D.L. n. 76/2020 (conv. in legge 120/2020) così 



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 103 del 16-10-2023  -  pag. 3  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

come modificato dal D.L. 77/2021 (conv. Legge 108/2021) del servizio di realizzazione del 
progetto relativo al PNRR M5 C2 - Linea 1.1.4. “Rafforzamento dei servizi sociali e 
prevenzione del fenomeno dei burn out tra gli operatori sociali”, secondo i termini stabiliti, n. 
4 Operatori Economici, di cui all’elenco degli Operatori economici da invitare alla succitata 
gara, sebbene quest’ultimo non sia materialmente allegato alla presente per effetto delle 
disposizioni di cui all’art. 53 comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016); 

VALUTATE le quattro istanze ricevute dalla Federazione in relazione ai requisiti richiesti, e 
in particolare a quelli di idoneità professionale e di capacità tecnico-professionale; 

RISCONTRATO che una delle domande di partecipazione ricevute risulta pervenuta oltre il 
termine delle ore 23:59 del 28/09/2023 stabilito dall’Avviso pubblico; 

VISTO quanto indicato all’art. 12 dell’Avviso pubblico per l’acquisizione delle manifestazioni 
d’interesse per partecipare alla successiva procedura negoziata: “L’invito sarà rivolto ai 
primi cinque soggetti idonei che abbiano manifestato interesse. Qualora le manifestazioni di 
interesse pervenute siano superiori a cinque (5), la Federazione procede ad invitare cinque 
(5) operatori economici che abbiano manifestato interesse, scelti, nel rispetto dei principi di 
concorrenza, non discriminazione, proporzionalità e trasparenza, utilizzando quale criterio 
la valutazione delle esperienze maggiormente qualificanti nel quinquennio precedente fra 
quelle indicate nella manifestazione d’interesse e potrà altresì, se a suo insindacabile 
apprezzamento lo ritenga vantaggioso per economicità e snellezza della procedura, 
procedere ad un eventuale sorteggio. In ogni caso la Federazione si riserva di invitare tutti 
gli operatori che abbiano manifestato interesse, qualunque sia il numero delle candidature 
pervenute”; 

RITENUTO di: 

• invitare a partecipare alla RDO in MEPA tutti e tre gli Operatori Economici che hanno 

presentato Manifestazione d’Interesse entro i termini stabiliti d’Avviso pubblico in quanto 

risultano in possesso di tutti i requisiti previsti dall’Avviso, come dal suindicato elenco 

degli Operatori economici da invitare alla succitata gara; 

• selezionare l’Operatore Economico a cui affidare, fino al 31.03.2026, il servizio di 

realizzazione del progetto relativo al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza di cui alla 

Missione 5 “Inclusione e Coesione” Componente 2 "Infrastrutture Sociali, Famiglie, 

Comunità e Terzo Settore” – Linea di Investimento 1.1 - Sostegno alle persone vulnerabili 

e prevenzione dell’istituzionalizzazione degli anziani non autosufficienti; Sub - 

investimento 1.1.4 – “Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del fenomeno del 

burn out tra gli operatori sociali”, tramite RDO ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. b) del D.L. 

n. 76/2020 (conv. in legge 120/2020) così come modificato dal D.L. 77/2021 (conv. Legge 

108/2021); 

PRECISATI, pertanto, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs n. 267/2000 e dell'art. 32 comma 2 del 
D.Lgs n. 50/2016, i seguenti elementi essenziali della RDO N. 3786936: 

• Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

RELATIVO AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA DI CUI ALLA 

MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE” COMPONENTE 2 "INFRASTRUTTURE 

SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA' E TERZO SETTORE” LINEA DI INVESTIMENTO 

1.1.4 “RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SOCIALI E PREVENZIONE DEL FENOMENO 

DEL BURN OUT TRA GLI OPERATORI” CUP D34H22000150006 CIG A01DDFE470; 

• Fine: rafforzare i servizi sociali e prevenire il fenomeno del burn out tra gli operatori; 



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 103 del 16-10-2023  -  pag. 4  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

• Forma: secondo le Regole del Sistema e-procurement, ovvero mediante Documento di 

stipula generato automaticamente dal sistema che firmato digitalmente verrà caricato nel 

Sistema; 

• Clausole essenziali: quelle contenute nel bando “SERVIZI – Servizi di formazione” del 

MEPA; 

• Modalità di affidamento: RDO tramite MEPA; 

• Importo: € 209.500,00; 

DATO ATTO che il Disciplinare di Gara – allegato A) alla presente per farne parte integrante 
e sostanziale, specifica le modalità e le caratteristiche della gara, in particolare: 

• l’importo a base d’asta complessivo: pari alla somma di € 209.500,00 (IVA inclusa se 

dovuta), ricavato dal prodotto tra il numero di ore di servizio previste nel triennio e il costo 

orario omnicomprensivo a base d’asta; 

• il criterio di aggiudicazione dell’appalto: il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa (ex art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016) sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, determinata da una Commissione giudicatrice istituita ai sensi dell’art. 

216, comma 12, del D.Lgs. n. 50/2016; 

• il valore al di sotto del quale non verrà attribuito punteggio ulteriore rispetto al massimo 

previsto, quantificato in € 204.760,42 (pari a un ribasso del 2% sull’importo a base 

d’appalto); 

• i criteri di valutazione dell’offerta tecnica: 

o qualità del progetto gestionale; 

o qualità del personale; 

o esperienza organizzativa; 

VISTI: 

• il Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale - Allegato B) alla presente per farne 

parte integrante e sostanziale, il quale definisce i requisiti e la qualità delle attività che 

devono essere realizzate, con particolare attenzione alle caratteristiche del personale 

impiegato e alle modalità di esecuzione dei servizi; 

• il Modulo di Istanza - allegato C) e la Scheda Offerta Economica - allegato D), allegati alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO pertanto di: 

• approvare i seguenti allegati a farne parte integrante e sostanziale della presente: 

o il Disciplinare di Gara - allegato A); 

o il Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale - Allegato B); 

o il Modulo di Istanza - allegato C); 

o la Scheda Offerta Economica - allegato D); 

• approvare l’elenco degli Operatori economici da invitare alla RDO, sebbene non sia 

materialmente allegato alla presente per effetto delle disposizioni di cui all’art. 53 comma 

2, lett. b) del D.Lgs 50/2016); 

• avviare in Me.PA una procedura negoziata tramite RDO ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. 

b) del D.L. n. 76/2020 (conv. in legge 120/2020) così come modificato dal D.L. 77/2021 

(conv. Legge 108/2021), secondo le modalità e le caratteristiche sopra menzionate e 

meglio elencate negli allegati della presente, per l’affidamento del servizio di 



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 103 del 16-10-2023  -  pag. 5  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

realizzazione del progetto relativo al PNRR M5 C2 - Linea 1.1.4. “Rafforzamento dei 

servizi sociali e prevenzione del fenomeno del burn out tra gli operatori sociali”; 

RILEVATO che: 

• la sopraccitata spesa rientra tra le disposizioni di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. e 

dell'art. 11 della Legge 3/2003 e che sono stati acquisiti tramite apposite procedure: 

o il codice CIG: A01DDFE470; 

o il codice CUP: D34H22000150006; 

CONSIDERATO che per l’espletamento della presente procedura risulta altresì necessario 
impegnare la somma di € 250,00 da versare all’ANAC ai sensi dell’art. 1, commi 65 e 67, 
della Legge n. 266/05 secondo le modalità e i termini previsti dalla Deliberazione n. 1121 del 
29.12.2020 dell’Autorità stessa; 

VERIFICATA la disponibilità della spesa in bilancio pluriennale 2023-2025 di € 250,00 al 
capitolo 602 “PROGETTO PNRR, M. 5 - C. 2 , LINEA DI INVESTIMENTO 1.1.4 
RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SOCIALI E PREVENZIONE DEL FENOMENO DEL 
BURN OUT TRA GLI OPERATORI SOCIALI - CUP D34H22000150006”; 

VISTI: 

• lo Statuto vigente dell’Unione; 

• il vigente Regolamento di Contabilità; 

• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 32 “Unioni di comuni”; 

• il Dlgs 50/2016; 

• l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 

ACQUISITI: 

• il parere di regolarità tecnica, attestante la correttezza dell’azione amministrativa, 

espresso dalla dott.ssa Anna Maria Giacomelli, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del 

D.lgs. n. 267/2000 e l’art. 4 del Regolamento dei controlli interni; 

• il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario dalla 

dott.ssa Anna Maria Giacomelli ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 

e dell’art. 4 del Regolamento dei controlli interni; 

DATO ATTO che:  

• la Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Anna Maria Giacomelli, Dirigente 

Amministrativo della Federazione dei Comuni del Camposampierese, la quale dichiara di 

non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della legge 

n. 241/1990 e degli artt. 7 e 14 del D.P.R 62/2013; 

• in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in materia di 

trasparenza previste dal D.lgs. 33/2013 e dalla L. 190/2012; 

RITENUTO di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 
quindici giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti 
dirigenti amministrativi" del sito istituzionale della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese ai sensi dell’art.23 del D.LGS. 33/2013 e s.m.i; 



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 103 del 16-10-2023  -  pag. 6  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

DETERMINA 

1. DI CONSIDERARE le premesse in narrativa parte integrante e sostanziale della 
presente anche se non materialmente ritrascritte. 

2. DI DARE AVVIO a una procedura negoziata tramite RDO ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
lettera b), del D.L. n. 76/2020 (conv. nella Legge 120/2020) così come modificato dal 
D.L. 77/2021 (conv. nella Legge 108/2021) che hanno modificato ed aggiornato il D.Lgs. 
n. 50/2016 con l’impiego del Mercato Elettronico, avente ad oggetto l’affidamento del 
servizio di realizzazione del progetto relativo al PNRR M5C2 - Linea 1.1.4. 
“Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del fenomeno del burn out tra gli 
operatori sociali”, per un importo a base di gara pari a € 209.500,00 (IVA inclusa se 
dovuta). 

3. DI AMMETERE a partecipare alla gara i tre Operatori Economici che ha manifestato il 
proprio interesse a partecipare entro i termini stabiliti dall’Avviso pubblico approvato con 
determinazione del Dirigente Amministrativo n. 87 del 12-09-2023 e che risultano in 
possesso dei requisiti previsti dall’Avviso stesso, così come meglio specificato nelle 
premesse. 

4. DI DARE ATTO che: 

• le modalità e le caratteristiche della gara sono quelle previste nel Disciplinare di Gara 

– allegato A); 

• il Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale - Allegato B) definisce i requisiti e la 

qualità delle attività che devono essere realizzate, con particolare attenzione alle 

caratteristiche del personale impiegato e alle modalità di esecuzione dei servizi; 

• l’importo a base d’asta complessivo è pari alla somma di € 209.500,00 (IVA inclusa 

se dovuta), ricavato dal prodotto tra il numero di ore di servizio previste nel triennio e 

il costo orario omnicomprensivo a base d’asta; 

• il criterio di aggiudicazione dell’appalto è quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa (ex art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016) sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, determinata da una Commissione giudicatrice istituita ai 

sensi dell’art. 216, comma 12, del D.Lgs. n. 50/2016; 

• i criteri di valutazione dell’offerta tecnica sono: 

o qualità del progetto gestionale; 

o qualità del personale; 

o esperienza organizzativa. 

5. DI APPROVARE: 

• l’elenco degli Operatori economici da invitare alla RDO, sebbene non sia 
materialmente allegato alla presente per effetto delle disposizioni di cui all’art. 53 
comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016); 

• il Disciplinare di Gara, allegato A) alla presente a formarne parte integrante e 
sostanziale; 

• il Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale, allegato B) alla presente a formarne 
parte integrante e sostanziale; 

• il Modulo di Istanza, allegato C) alla presente a formarne parte integrante e 
sostanziale; 

• la Scheda di Offerta Economica, allegato D) alla presente a formarne parte integrante 
e sostanziale. 



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 103 del 16-10-2023  -  pag. 7  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

6. DI FISSARE: 

• il valore al di sotto del quale non verrà attribuito punteggio ulteriore rispetto al 
massimo previsto è quantificato in € 204.760,42 (pari a un ribasso del 2% sull’importo 
a base d’appalto); 

• i termini di ricezione delle offerte e di apertura delle buste telematiche così come 
definito dal Disciplinare di Gara, allegato A). 

7. DI PRECISARE che: 

• la presente procedura non vincola la Federazione dei Comuni del Camposampierese 
a pervenire all’affidamento del servizio in oggetto; 

• l’Amministrazione appaltante si riserva di sospendere o annullare in qualsiasi 
momento la presente procedura, in base a valutazioni di propria esclusiva 
convenienza, ad esempio qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea in 
relazione all’oggetto del contratto; 

• la Federazione dei Comuni del Camposampierese si riserva la facoltà di aggiudicare 
il servizio anche in presenza di una sola offerta, se ritenuta valida; 

• l’aggiudicazione verrà effettuata con successivo provvedimento, a seguito di 
espletamento delle procedure di gara. 

8. DI IMPEGNARE E IMPUTARE la somma di € 250,00 quale quota contributiva a favore 
dell’ANAC di cui all’art.1 commi 65 e 67, della Legge 23 Dicembre 2005, n. 266, al 
capitolo 602 “PROGETTO PNRR, M. 5 - C. 2, LINEA DI INVESTIMENTO 1.1.4 
RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SOCIALI E PREVENZIONE DEL FENOMENO DEL 
BURN OUT TRA GLI OPERATORI SOCIALI - CUP D34H22000150006” del bilancio 
pluriennale 2023-2025. 

9. DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Anna 
Maria Giacomelli, Dirigente Amministrativo, la quale dichiara di non trovarsi in alcuna 
delle situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli 
artt. 7 e 14 del D.P.R 62/2013. 

10. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 
quindici giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti 
dirigenti amministrativi del sito istituzionale della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese ai sensi dell’art.23 del D.LGS. 33/2013 e s.m.i. 

 IL DIRIGENTE  DEL SETTORE 

 Giacomelli Anna Maria 

 

 



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 103 del 16-10-2023  -  pag. 8  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

RILASCIA  

 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con 

gli stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ( art. 9 c1 lettera a) punto 2 D.l. 

78/2009 ) e l’ordinazione della spesa stessa. 

        

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Data _________________                                         ______________________________________ 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

Si attesta la registrazione dell’impegno ai capitoli di cui alla presente determina. 

 

 IL RAGIONIERE 

 

 ____________________________________ 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del Testo Unico – D.Lgs 267/2000. 

La determinazione di impegno è pertanto ESECUTIVA. 

 

 IL RAGIONIERE 

Data _______________ ____________________________________ 

 

 

 


		2023-10-16T11:35:01+0000
	Anna Maria Giacomelli




